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INTERPELACJA

Przedmiot i temat interpelacji: Podjęcie działań mających na celu edukację mieszkańców w zakresie nowych zasad

segregacji odpadów.

Uzasadnienie: W związku z wejściem w życie nowych przepisów dotyczących segregacji odpadów i po licznych

rozmowach z mieszkańcami Kielce, wydaje się niezbędne natychmiastowe podjęcie działań mających na celu

przeprowadzenie szeroko zakrojonej akcji promocyjno-edukacyjnej wyjaśniającej zasady segregacji,

a w szczególności klasyfikacji poszczególnych odpadów do odpowiednich frakcji. Mieszkańcy naszego miasta nie

posiadają tej skomplikowanej wiedzy, a jej brak będzie skutkował naliczaniem karnych opłat, a w skrajnych

przypadkach doprowadzi do problemów z odbiorem odpadów z altan śmietnikowych przez firmy tym się zajmujące.

Konieczne zatem jest opracowanie odpowiednich materiałów, w których znalazłoby się większość występujących

w gospodarstwach domowych odpadów, ze wskazaniem czy zaliczamy je do papieru, metali i tworzyw sztucznych,

szkła, odpadów bio czy zmieszanych. Jest bowiem wiele kontrowersyjnych rodzajów odpadów i ich klasyfikacja nie

jest taka prosta, jakby się to na pierwszy rzut oka wydawało. Np. papier z termicznym nadrukiem nie jest już

papierem, tylko odpadem zmieszanym. Podobnie potłuczona szyba nie może znaleźć się w pojemniku „szkło". Takie

przykłady można by mnożyć. Materiały promocyjno-edukacyjne powinny być atrakcyjne wizualnie, dobrej jakości

i kolportowane do mieszkańców np. jako dodatki do lokalnych gazet, z wykorzystaniem stron internetowych i profilu

miasta na Fb i wszystkimi innymi dostępnymi kanałami.

Idąc dalej proponuję, na podstawie przygotowanych materiałów, zalecić organizację w kieleckich szkołach

wszystkich szczebli obowiązkowych lekcji (np. podczas godzin wychowawczych), na których uczniowie będą mieli

możliwość zapoznania się z tą wiedzą.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania: Koszt zadania można pokrć ze środków opłat za śmieci, na co zezwala

ustawa, oraz ze środków pozyskanych z WFOŚiGW.

Załączniki: nie dotyczy

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji: nie dotyczy.

Z wyrazami szacunku


